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A. I. 2. samling nr. 103). Nærværende forslag blev dog ikke under 
1. behandlingen gjort til genstand for nogen særlig omtale hverken 
af ordførerne eller statsministeren. 

Udvalget afgav ikke betænkning over forslaget til folketingsbe- 
slutning. 

4. Forslag til folketingsbeslutning om langvarigt ledige under 
arbejdsløshedsloven. (Jørgen Jensen (DKP), Fuglsang (DKP) 
og Ib Nørlund (DKP)). 

Fremsat 22/8 F. sp. 5900 
1. beh. 22/8 - - 5917 

Forslag som fremsat A. sp. 5247 

Partiernes ordførere: Auken (S), Glistrup (FP), Christopher- 
sen (V), Poul Schlüter (KF), Brusvang (CD), Gert Petersen (SF), 
Freddy Madsen (DKP), Niels Helveg Petersen (RV), Jens Møller 
(KrF), Ib Christensen (DR) og Kurt Hansen (Wilhjelm) (VS)). 

Efter 1. behandling henvist til arbejdsmarkedsudvalget. 
Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget pålægger regeringen 
at sikre, at ingen, der vil og kan påtage sig arbejde, falder 

for arbejdsløshedslovgivningens nuværende tidsbegrænsninger, 
at alle langvarigt arbejdsløse får mulighed for at deltage i 

kompetencegivende uddannelser uden tidsbegrænsning eller 
nedslag i understøttelsen. 

at alle arbejdsledige mellem 60 og 67 år får ret til at mod- 
tage understøttelse uden fremmøde til kontrol og anvisning." 

Om baggrunden for forslaget hedder det i de ledsagende be- 
mærkninger: 

,,a) Selv om regeringen har bebudet en ny forlængelse af 2b- 
ugers bestemmelsens begrænsningsperiode, er det en kendsgerning, 
at mange også unge vil falde for denne urimelige tidsbegrænsning. 
Det rigtigste ville være helt at fjerne denne 26 ugers begrænsning, 
men under alle omstændigheder må det sikres, at ingen går i usikker- 
hed eller presses til førtidspension på grund af denne tidsmæssige 
begrænsning. 

b) Mange unge søger i dag at udnytte den tvungne ledighed til at 
dygtiggøre sig eller omskole sig til andre områder. Men den nuværen- 
de lovgivning sætter snævre grænser for, hvilke uddannelser man må 


